
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N0 baz6 t6 nenit 2:1 E Liigjit per Ptanifikimin Hapdsinor Nr. O4lL-174 dl. 23.08.2013, nenit 18

te Ligjit per Ndertim trlr.ozlt-tto ot. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 E Ligjit per Proceduren e

eergl-itnsnme Adrninistrative Nr.05/L-03 d1.21.06.2016, nernit 17, pika rld" te Ligjit per

VetEqeverisjen Lgkale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit td Komunds sd

prishtines Nr.11Cr-391 dt. Zs.o2.2o1o, Udhozimit Admnistrativ tc MMPH-sO Nr.06/2017

dt.23.05.2017 per caktirnin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkr:save pdr

kushte ndertimorre, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategoline g l-r€ dhe te ll-te te

nd6rtimeve, si dhe duker vendosur sipas kerkeses 05nr.350/02-0114638/18 dt' 1€i'05'2018,

t€ k€rkuesve/baslrk€pronareve, lsak, Shefqet dhe Behxhet Reka nga Prishtina, rr' "24 Maji"

nr.g3, lagja "Arb€rria'i, p€r caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit

ndertimoip€r nd€rrtimin e kompleksit td sht€pive individuale banimore no Bornicd tr3 Eporme-

prishtin€, n6 kuacl6r t6 F,lanit Zhvillimor Urban n6 Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s

so Prishtines, n€ proce<Jure administrative, me dat6 14.09.21J18 merr k6t6:

VENDIM
pltR cerrtvlN E KUSHTpvE NpllRrlMoRE

l. I Caktohen kushtet nddrtimore kerkuesve/ bashkdpronar6ve, lsak,_Shefqet dhre Behxhet

Reka nga prishtina, sipas k€rkeses 05nr.350/02-0114638/18 dt. 16.05.2018, p6r hartimin e

dokumentacionit ndertimor / projektin ideor pdr nddrtimin e kompleksit to ndertesave -
nj€mbedhjete (1 't) shtepive individuale banimore prej tyre: dhjete (10) shtepi t0 ern€rtuara si

,,Tipi 1,,dhe nj6 s;ht€pi, iem€rtuar si "Tipi 2",|e g.iittrat me etazhitet P+1, nO kuaddrtE Planit

Zhvillimor Urban n6 prishtin6, konkretisht n0 ppse tE parcel€s kadastrale nr.1473-18, (nje

pjes6 e k6saj parcele rrnbetet t6 trajtohet n€ faz6n e.dytd me siperfa-qe prej 2020"7m2, kurse

nje plese sntilhet n6 infrastruktur6n rrugore t6 planifikuar - unazon e brendshme) evidentuar

n6 certifikaten e njesisd kadastrale p-17e14013 - 01473-18 ZK B6rrnic6 e Ep6rme, e cila n6

baz6 t6 ketyre kushteve nd6rtimore do te riparcelizohet.

ll. Lokacioni pr3r t0 r:ilin caktohen kushiet nd6rtimore, p6rfshihet nd kuad€rr t€ Planit

Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit KomunaltE Prishtinos, 0'l nr. Cl35-181427

dt. 24.09.2013, rne destinim "nd6rtim individual"'

Bashk€pronar€t par p"rr*etrat, kriteret urbane dhe kushtet e nddrtimit td PZI-1U-s6, jand

informuar p6rmes "lnformimit nga Plani Zhvillimor Urban - PZHI)", me referenco 05-350-

164116 dt.24.07 .2015 t6 dat6s 27.07.2015, t€ l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit' Ndertimit

dhe Mbrojtjes s€i Mjedisit td Komunds sd Prishtin6s'

lll. Gjendja ekziistuese e lokacionit - parcelCs kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike

dhe planeve urbane, €sht6:
o Sipdrfaqja e parceles kadastrale nr.1473-18 ZK Bdrrnicd e Eporme, 6shtd 2!i321m', me

bashk6pronar6 lsak Reka, Shefqet Reka dhe Behxhet Reka, me kualitet "are e klas€s 5"'

kurse me k€,lo kushte ndertimore trajtohet vetem sipdrfaqia prej7777 .0m2, sipr6rfaqia prej

1475.0m2 shtrrihet n0 infrastrukturen rrugore - unaz€ e brendshme dlhe rruge e

planifikuar, tkurse pjesa tjeter e kdsaj paf,ele nd sip€rfaqe prej 16069m;2 mbetet td

trajtohet nC I'azdn e dYtE
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' E drejta pronesore - juridike e parceles kadastrale nr.1473-18 ZK Berrnice e Eperme, 6sht6private, nd baz6 te kopjes sd planit dhe certifikates se njesise kadastrale;
' rye kuader t€ parcelEs kadastrale nr.1473-18 ZK Berrnice e Ep€rme, ka kat6r nd6rtesashtepi individuale banimore ekzistuese, me etazhitet P+1, t6 cilat shtrrihen n6 pjes6n eparcelds, e cila do t6 trajtohet n€ faz6n e dyte.
o Terreni ka r6nie nga drejtimi lindje kah drejiimi per€ndim, me disnivel -16.0m;o Parcela kadastrale 6shte planifikuar td riparcetohet sipas propozimit t6 zgjidhjes urbane,duke mos pErfshir6 pjesdn e cila do tE trajtohet nE faz6n e dyt€, t6 prezentuar n6 manualine ndarjes nga gjeodeti lbrahim Junuzi, ilicencuar me licenc'e ni.tcjs;
' rye kuaddr tE parcelds kadastrale 6shte e realizuar edhe njd rrug6 private, e evidentuar n6sistemin e adresave si rruga "Fieri", e cila ka qasje ne rrugen puOtife "lbrahim Kelmendi,,.
' Ie njd pjese td kesaj parcele kalon infrastruitura rrugore e planifikuar - unaza ebrendshme e qytetit dhe rruga ekzistuese e cila planifikoh& te zgleironet nd k6t6 parcel6;. sipas PZHU-se destinimi i zon6s eshte per ndertime individuale;o NE hap6sir€n e perfshird nC diameter prej 50m' ka ndertesa individuale banimoreekzistuese.
lV' Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor p6rrregullimin e hapE.sirds.sipas gjendjes se planifikuar n€ kuader te pZHU-s6 n€ prishtin€,
konkretisht parcelds kadastrals nr.1473-18 ZK B6rnic€ e Ep6rme, bazuar n€ parametrat dhekriteret urbane td planit p6r realizimin - nddrtimin e shtepive individu;[ banimore dhe mehapdsira percjellEse, jan6:
o Parcelizimi, organizimi i parcetave.t6.p.6rcaktuar p6r ndertim, dhe parcelave tjera, qasja

nE parcela, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i sht€pive, raporti i ityre me vij6n ,r"grltr";"dhe nddrtimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcel6s, rrrget dhe vend parkimet eplanifikuara, si-dhe kushtet tjera p_dr rregullimin'e hapesires]te j"ne ne t6r6si sipasprezantimit grafik tE pdrshkruar nd PlaninL lokacionit -"'zgjidhj, ,rbrn",', bashk6ngiit*
ketyre kushteve nddrtimore dhe propozimit t6 riparcelimit;o Destinimi i shfrytdzimit tE nddrtesave - shtdpive individuale banimore, t6 jet6 p6r banim(sipas projekt propozimit) 

;o Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PZHU-s6, 6sht6 lll etazhe mbitok6, kurse nga k6rkuesi6sht6 propozuar etazhiteti p+1;
o Koeficienti ishfrytezimit maksimal i parcelds kadastrale - parcela ndertimore (lSHp), p6rvendosjen e nddrtesds nd baz€n - gabaritin e perdheses, esht6 max.30% ire, 6eiiegjitha parcelat ndCrtimore veq e veqi;o Koeficienti i ndertimit (lsPN) sipas Planit Zhvillimor Urban, 6sht6 0.6 - o.g. Trajtimi isipdrfaqeve ndertimore pdr etazhet nddrtimore do te behet - llogaritet, si n6 vijim: loo%pdr etazhet mbi kuot6n t0.00, 50% pdr etazhet me vellim mbi-il% apo s6 paku nj6raballore mbi nivelin e tokds - suteren, dhe 0% p€r etazhet e nentok es -'bodrii,Jn,j rq"vlen pdr te gjitha parcelat nddrtimore veq e veq;o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal t€ parcetes ltsnnN), p6r vendosjen e shtepise n6bazd - gabarit td bodrumit, €shtd max.bo%, bazuar ne faiagrafin ll. pika 1. te Vendimit01nr'031 - 185481 dt.14.08'2015, te Kryeiarit td Komuneise prishtines, (vlen p6r t6gjitha parcelat nddrtimore veq e veq);

' Koeficienti minimal i parceles kadastrale, per hapdsira gjelb€ruese (lSHpGJ) 6sht6 min.40o/o, me gjelbdrim tE lartd dhe tEult6, sipisVendimit 01nr.031 - ttis+gt dt.14.0g.2015,tE Kryetarit t€ Komuncs sd Prishtinds (vien pcr te gjitha parcelat noertimore veq e veg);o Bazuar nd nenin lll. te Vendimit te Kryetarit G Kom-unes s6 prishtines dt. 14.0g.2016 dheprotokolluar me numrin 01 nr.031-i85481, per shkaqe te rurJimit dhe efigienc€s sdenergjise, siperfaqja qe ze shtresa e "termoizolimit",'nuk perfsnin"t n6 kalkulimin esipdrfaqes sE pergjithshme ndortimore e as nd kalkulimin pei t;kse te eles nd6rtimore;
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. Distanca e nd6rtesa\/e nga kufiri i parcelds dhe mes nddrtesave duhet to jete sipras Planit

Zhvillimor Urban, gjergjejisht distanca minimale nga kufiri i parcelds 6shtd 0.5+0.75 x H,

distanca mes nd6rtesave t€ kompleksit'1.0+1.5 x H, ku H 6sht6 lartdsia mahlsimale e

nd€rtesOs;
o Distanca e vij€s nd6rtimore nga bordura e rrugds tO jetd jo m€ pak se 5m, p6r rrug6t me

gjerOsi deri n€r 7.0.
. Ngritja e nivelit td p€rrdheses nga niveli i terrenit tE jetd max. 1.20 m;

. easja n€ parcela cluhet t6 realizohet nga rrug6t e planifikuara sipas propozimit p6r

zgjidhje urbane dhe manualin me riparcelim tC propozuar;

. per gdo nd€rtes6- slrtepi individuale banimore tO planifikohet nje vend parkim, ne kuaddr

tO nddrtes6s apo oborrit - kompleksit;
o Nd kuad6r t6 kompleksit td parashihet hapdsira p6r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e iashtme (fasada) e nddrtesave - sht€pive dhe materializinri i tyre, tE

jet€ me materiale bashk6kohore dhe me masa tO efigienc€s sd energjis;€, dhe ti
pCrshtatet ambientit P€r rreth;

o Zgjidhja e kulmit dulhet tE projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qe tO jet6 nO harmoni me

pio;"f.iin arkitektonik dhe uji i strehdve duhet t€ pikoj6 brenda parcel6s nddrtirnore.

V. ' Uieqd pdr rmarrjen e p6iqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplilkimi do td

b6het nga kjo drerjtori, nevojiiet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim tO vendeve pdr

kyEje ne rrjeiet ptirkatese, i dorOzuar veqant6 nE CD, me p6rmbajtje si n€ vijim:

- Kopjen e prlanit dhe certifikat6n e njesis6 kadastrale;
- planin e situaciorrit (dispozita urbanistike pjes6 pErb6rdse e kushteve nd6rtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto t6 lokacionit me hapesir€n ndertuese ;

- p6rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshcm pdr energji elektrike

dhe uje).
Kurse, kyEja n6 irrfrastruktur€ p6r ngrohje qendrore t€ b6het n€ rrjetin ekzistues, .pas

sigurimit prrrfot tC kr.rshteve detale dhe petqimit pdr kygie nga "Termokos"-N5;rohtorja e

Qytetit sh.a.
Vi. NOarja / parcelimi, parcelds kadastrale nr.1473-18 ZK Bernicd e Ep6rme, do t0 realizohet

sipas propozimit p€r riparcelim t€ prezentuar nga k€rkuesit, bazuar nE Plani i situacionit -
,,zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar, lbrahim Junuzi.

-' 
nnOal, kjo drejtorijep PELQIM per ndarjen e parcelCs kadastrale tO lartcekur, s;ipas Planit

te situacioni[-"zglidhia-uibane" dhe manualit tC ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do tE

realizohet bazuar n6 polqimin e porshkruar no kot€ paragraf, e i cili do td shorbrej€ si baz€

p€r evidentimin n6 operatin kadastral, t€ k€tyre ndryshimeve.
procedurer e ndarjes tE behet para aplikimit pdr leje nd€rtimore, nO Drejtorine e

Kadastrit t6 Konrun6s so Prishtines, sipas kOtyre kushteve nddrtimore dhe me k€rkese tO

pronar€ve & investitorit, duke u bazuar edhe n6, Plani i situacionit-"zgjidhja urbane" dhe

manualin e ndarjes t€ parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, i cili 6sht6 pjesd pdrb€rese

e ketij vendimi P,3r caktimin e kushteve nd€rtimore'
Vll. Hartimi i clokumentacioni ndErtimor - projektit ideor, td hartohet ngia ekipi me

p€rgatitje t6 lart6 profesionale dhe me kualifikime p6rkat6se, duke u bazuar nC kushtet

nd€rtimore t€ caktuara n0 piken lV., projekt propozimin e prezantuar, sipas Shtojca nr. 2
,,K6rkes6 p6r leje nd€rtimore (Kategoria e l-16)" tC "Udhdzimit Administrativ i MMPH-se

Nr.06/201 7 per p6rcahltimin e procedurave pdr p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kOrkesave pdr

kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi pOr kategorin€ e l-ro clhe ll-te te
nd€rtimeve", "Urlhezinrlt Rdministrativ MMPH-sO OBI2O17 par Normat Teknike t€ Planifikimit

Hap€sinor" si clhe normave dhe standardeve tjera por projektim t€ k6saj kategorie td

ndertesave, duke ju pdrmbajtur "shtojca 2" tO udh€zimit administrativ, dhe t€ p€rmbaje:

. Lokacionin e parceles ndertimore nd kuad€r t6 zones;
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. Planin e situacionit - planin e lokacionit, td gjer€ nd diamet6r prej 50m', me nd6rtesa
ekzir;tuese dhe nd€rtesat c' planifikuara, n6 p€rpjesC 1:1000;

o Planin e situacionit - planin e lokacionit 1:200 ose 'l:500, me dimensione t6 sh6nuara,
horiz:ontale dhe vertikale - kuota t6 lart6sis6;

' Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ pdrpjes€ 1'.200 ose 1:500, me pozicionim t6
nddrtesave nE sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale
tE hyrpjss nE p6rdhese, me kuota relative dhe absolute;

o lncizimin gjeodezik td parcelds nddrtimore me rrethine, si dhe rne pozicionim t6
ndOrtesds s€ projektuar dhe infrastrukturOs rrugore, n€ sistemin koordinativ
KOSOVAREF 0,1;

o T6 gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE perpjese 'l:100, p6r nd€rtes6n e
projerktuar, duke pErfshi edhe kuotat vertikale td hyrjes n€-pdrdhrese dtie etazheve tjera
me kuota t€ sh6nuara, relative dhe absolute;

o Pdrshkrimin teknik me paramas6 dhe parallogaritd pundve nd€rrtimor,a dhe nd6rtimore
- zejl;are',

' Detajet e nevojshme nd pdrpjesd 1 .5,1.10 apo'1:20 dhe specil'ikimin e zdrukthetaris6
me prsrsl'rkrimin e materialit t6 dyerve dhe dritareve, n6 p6rpjesr3 1:50. Projelktin e organizinrit td kompleksit, me rrugd, shtigje, mobiliarin urbran, etj;

" Plani iqasjes pdr instalimet elektro - energjetike, me percaktimin e vendit pEr kygje ne
rrjetin energjetik te qytetit;

' Plani i qasjes pdr instalimet e ujdsjellesit dhe kanalizimit, me p6rcaktimin e vendit p0r
kygje, n€ rrjetin e qytetit;

' Elaborati i"Organizmi dhe masat e sigurisd nd vendnddrtim", bazuar n6 Vendimin 01
nr. 0:35-174324 dl. 12.07.2016 e Kryetarit td Komunds sE Prishltin6s;

o Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe at6 t€ mbrojtjes nga zhurmar;

' Deklaratat nga inxhinier6t p6rkat6s p6r statikd, elektrike, uj€sjelles clhe kanalizim, si
dhe rnekanikd, se projekti €shte izbatuesh€m;

v_llf. Marr6veshja p6r infrastrukturE -bazuar n6 nenin 23te Ligjit Nr.04lL-110 p6r Ndertim
dhe n€ nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn administralire pe1. dh,3nien e lejes s€
nddrtimit clhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. qZ+tOl-.0094474117 dt.
24.04.2017', obligohet Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e
Komun€s r;€ Prishtinds, t€ vlerdsojd. nj6 ngarkesd pdr td rimbursuar koston pdr krijimin,pdrmirdslmin, zgjerimin ap_o riparimin-e iifrastruktures, dhe t6 arrij6 nnarr6veshje per
infrastrukturO me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p6r leje nderiimore t6 dorezohet
dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegant6, i cili permes aktit pr€rcjelles, do t€procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetence te Drejtorisd s6 lnverstimeve Kapitale dhe
Menaxhimit td Kontratave td Komun6s sd Prishtinds, per arritjen er k6sa1 marreveshjeje.
Dokumentercioni i pdrgatitur duhet t6 p6rmbajd:

o Ddshmind mbi prondsind pdr parcelen kadastrale/certifikaten e nj€sisd kadastrale dhe
kopjren e planit (kopje);

' Venrlimi p6r caktimin e kushteve nd6rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€
l€shuar nga kjo drejtori;

o certifikatdn e regjistrimit t6 biznesit t6 kompanis6 investuese;o Kontratdn per bashkdinvestim (ndse 6sht€ prezantuar n6 k6rl<es6n per leje
nddrtimore);

o Autorizimin pdr pdrfaqdsirrr (ndse 6shtd prezantuar n0 kdrkesen e lejes nd6rtimore);
' Kopjen e letdrnjoftimit tE k6rkuesiUve (bashkdpronar6ve t6 parcel6s-erve dhe

investitorit);
lX' Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit td tok6s bujqdsore - meqen6separcela ka<jastrale nr.1473-18 ZK Bdrnic€ e Epdrme, n6 baz6 te certitit<at€s sd nlerire
kadastrale, 6shtd e evidentuar me lloj te shfrytdzimit tE parcel6s-tok6 5ujq€sore, me klas6 t6
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kualitetit "are e klases 5", kerkohet qe paraprakisht te bdhet pagesa e kompensimit pdr

nd6rrimin e destinimit tr3 tok6s bujqesore nE tok€ nd6rtimore, per parceldn nddrtimore,

konform nenit 11,13 & 14 te Ligjit nr. O2tL-26 p6rTok6n Bujqdsore dhe nenit 8, !3 & 14t6
Udhezimit Administrativ t€ tvtgFzHR Nr. 41t2006, pdr nderrimin e destinimit t6 tok6s

bujq6sore, qe e rregullojnO k6t0 fush6.
Siperfaqla e tok6s 5ujqesore, t6 cil6s do ti nd6rrohet destinimi, do td pdrcaktohet bazuar nd

sip6rfaqln qd do te nOertofret, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njejta do tO

p6rfshije nje pjesrS tC piarceles kadastrale nr.1473-18, nd sip6rfaqe prej 5=7777.0m2. l{1o

sip6rfaqe Oo ie regjisirohet si tokd nddrtimore, nd regjistrin kadastral, pas realizimit tE

pageses sd kompensimit pEr nd6rrimin e destinimit td tok6s bujqdsore.

ky t ompensim - p,agese do tE realizohet nd Drejtorind e Kadastrit tC Komunds sE

piisntinbs, n€ faz6n e zhvillimit t6 procedurds administrative pdr marrjen e lejes ndldrtimore.

X. Dokumentacioni ndertimor per Leje Mjedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me

p6rgatitje t€ lart6 profesionale dhe kualifikim pdrkatds, dhe aplikimi td bEhet n€ Drejtorind e
planifikimit Stratergjik dhe Zhvillimit tE Qdndrueshdm, nj6koh€sisht me aplikinrin p€r leje

nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet tE p6rmbaj€:

o Raporti per Leje tVljedisore Komunale, nO tre (3)kopje nd form6 t€ shkruardlhe nje (1)

nO form€ elektronike;
. Certifikat€n p€r regjistrimin e biznesit;
. Certifikatdn e nj6sis€ kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontrat6n p,er shfrytezimin e parcel€s, ndse parcela nuk Oshtd pron6 e aplikuesit.

Xl. Kushtet nd€rtimore do t€ jen6 td vlefshme p6r njd (1)vit, me mund€si tO vazhdimit pdr

nje (1) vit tjet6r, n6 rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i ;clanifikimit
hap€sinor, me aprlikim para skadimit t6 afatit t6 vlefshm€rise s6 tyre.

Arsyetim

K6rkuesiU bashk6pronaret lsak, Shefqet dhe Behxhet Reka nga Prishtina, me

k6rkes0n 05nr.3tj0/02-011463g11g dt.16.05.2018, kan6 kerkuar nga kjo drejtori, caktimin e

kushteve ndertimrore p€rr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin ideor pdr ndOrtimin

e kompleksit t6 nd6rte:;ave - shtepive individuale banimore, nC lokacionin e pdrshkruar nd

pik6n l. t€ dispozitivit t€ vendimit tO kushteve nd6rtimore.
Me kdrkesO, kdrkluesi - pronari ka prezantuar:

- D€shmin€ mbi prondsinl, kopjen e ptanit p€r parcel1n kadastrale: nr. 1473-18 dhe P-

71914013-01473-15 ZK Belrrnicd e Ep;rme, td l1shuar nga Drejtoria e Kadastrit e

Ko m u n 6 s sd P ri,shtin 6 s;

- Fotokopjen e pa vdrtetuar td "lnformimit nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU", me

referencT 05-350-1641 16 dt.24.07.2015 te dat€s 27.07.201 5, t€ l,shuar n{ta Drejtoria

e tJrbanizmit, Nd€rlimit dhe Mbrojtjes sd Mjedisit td Komunds sd Prishtin€:;

- lncizimin gjeode,zik td parcells kadastrale nr.1473-18 ZK Bdrrnic€ e Ep€rtne, punuar

nga gjeoa,eti i lic,encuar lbrahim Junuzi, me numdr t€ licenc1s nr.105;

e\opkt propozimin e kompleksit td sht1pive individuale banimore, hartuar nga

"Aichipo,ints Grctup" sh.p.k. me certifikatd td biznesit nr.810007709;

- V1rtetimin e oliciiguesit tatiror td Shefqet Reka nga Prishtina, me rtr.96777/18

dt.24.04.2018;
- Vertetimin e obliguesit tatimor td Behxhet Reka nga

dt.24.04.2018;
- V1rtetimin e obliguesit tatimor te lsak Reka nga

Pishtina, me rtr.96807/18

Prishtina, me nr.96795/18

dt.24.04.2018;
- propozimin pdr ndarje-parcelizim, punuar nga gieodeti i licencuar lbrahim Junuzi me

licencd nr.105;
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- Fotokopjet e let5rnjoftimeve t6 bashk1pronarlve;- Fotot e lokacionit;
Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd Prishtin6s, nd proceduren e shqyrtimit te

k6rkes6s pdr kushte nd6rtimore 05nr.35OtO2-0114638t18 dt.1b.0S.2O1g, dokumentacionit
dhe provave tC bashkangjitura, konsultimit td dokumenteve te planifikimit hap6sinor p6r
hapesiren ku gjendet lokacioni, rregullativen ligjore nga l6mi i noertimit dhe asaj nga l6mi i
procedur6s sd pdrgjithshme administrative, si dhe koniultimin e projekt propozimit --projektitkonceptual me "zgjidhje urbane" t6 prezantuar, ka konstatuar se:

Parcela kadastrale nr.1473-18 ZK B€rrnice e Eperme, perfshihet n6 kuader t6 planit
Zhvillimor Urban - PZHU-s6, dhe sipas ketij plani kjo hapesirb 6sht6 e destinuar si zon6 p6r
nd€rtim individual banimor, i cili lloj i nddrtimit 6shte edhe synimi i k6rkuesit, si dhe
infrastrukturC rrugore e planifikuar;

Kjo drejtori pas shqyrtimit td k6rkes6s dhe dokumentacionit td prezantuar, dhe konsultimit
te 19Qyltatives ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per Ndertim Nr.04/L -1 10 dhe UA
te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me datd 1 l.OA.iOlb, ka vendose "Njoftim publik,, p6r
njoftimin dhe mund6sind e dhdnies sd komenteve tC pronar€ve dhe poseduesve t6 rrethinds,
nO diametrin e dritds prej 50m', icili njoftim ka qendruarderi me dat6 18.06.201g, gjat6 s6
cil6s periudhd nuk kand arritur komente ne e-mail adresat e vendosura n6 njoftimin ilOfif.;Drejtoria e Urbanizmit gjate shqyrtimit tE l6ndds, ka marre edhe pelqimin nga zyrtari p€r
komunikacion i k6saj Drejtorie, nd bazd t6 t€ cilit, propozimi izgjidhjes urbane per fohpteksin
e sht€pive banimore me etazhitet P+1, mund tE pranohet si iJitte. Kygjet p6r automjete nga
shtdpitd individuale duhet td harmonizohen dhe t'i p€rshtaten profilit t'e'iruges edhe ne kohEn
kur realizohen ato, dhe tE arrihen kushtet e shikueshmdrise horizontale One vertikale n6
lokacionin e kygjes.

Gjate shqyrtimit te k€rkesEs 6shte b6r6 edhe
350/02-0 1 1 4638t 18/1 0 dt.25.06.201 8.

nj6 plotesim dokumentacioni me nr.05-

Pas konstatimeve td mE sipdrme dhe dokumentacionit tE shqyrtuar, dhe konsultimin e
rregullativ6s ligjore nd fuqi, 6shtd konstatuar se, bazuar nE nenin t-a te Ligjit t6 Ndertimit nr.
04lL-110 dt. 31 .05.2012, nenit 21 te Ligjit pdr Planifikim Hap6sinor Nr.04/L-174dt.31 .07.2013dhe nenin 13 te "Udhdzimi Administrativ iMMPH-se Nr.0O/2017 per p1rcaktimin eprocedurave p1r pdrgatitien dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushie nd,ftimore, lejen!1ftimo\ dhe leig rrdnimi pdr kategorind e l-rd dhe tt-tl t6 nd6rtimeve", 6shte prezantuai i
gjithe dokumentacioni i nevojshdm dhe "zgjidhja urbane" e propozuar 6sht6 n6 harmoni me
kriteret e dokumentacionit td planifikimit hapdsinor, andaj'u vendos t6 caktohen kushtet
nddrtimore, sipas k6tij Vendimi.
Nga sa u cek me lartd u vendos si nd dispozitiv te vendimit t6 kushteve ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit t6 sht6pive individuale banimore
dhe projekt propozimin e ndarjes sE parcelave td punuar nga gjeodeti i licencuar, lbrahim
Junuzi.
Udh6zim juridik: 

-Pala 
e pak6naqur me ket€ vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj

drejtorie brenda afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor6zim t6 ketij
vendimi. Bazuar nd vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohlt apo do te percillet te
organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u p6rpilua nE 7(shtatd) kopie identike dhe i dergohet: K6rkuesiUve, Drejtoris6sd Pronds, Drejtorisd sd Kadastrit, Drejtorisd sd Planifikim]t Strategjik dhe Zhvillimit t6
Q€ndruesh6m, kdsaj Drejtorie, ne dosje tE lendes dhe Qendr6s p6r snEinim me qytetar6.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISH
05 NR. 350/02 - 0114638/18 DT. 14.09.2018

U.D. Udheheqdse e Sektorit,
a Prestreshi

r!,u:I,t
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Q e a *i a -Vl n iI a- G o o en n n ent
Ministria e Mjedbit tl\b PlaniJikimit Hapdsinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGI ENCIA KADASTRAT.E E Kosovts/ KATASTAISKA AGECTIA Kosovrcy' KosovA CADASTRAL AGENCY

Propo r ndarje
ZK.BE Orme 1,473-18

Nenshkrimi - V----= ,;;--:

Data e ritevimit 21.09.2018

E CILA DO TE TRAJTOHET ME VONE

FAZA E DYTE

UNAZA E BRENDSHME

(mi dhe mbietri i gieodeti)

Nr. i licences : 105

7513486.,425

7573576.222

4728423.471

7573487.L27




